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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 9. december 2013
stillet følgende spørgsmål nr. 280 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikke-
medlem af udvalget Maja Panduro (S).

Spørgsmål nr. 280:
’’Ministeren bedes oplyse, hvad de samlede udgifter vil være, ved at finansiere 
en akut-psykiatri-ambulance over finansloven for 2014”

Svar:
De samlede udgifter til finansiering af en akut-psykiatriambulance afhænger af, 
hvilken model, der vælges.

I Region Hovedstadens psykiatriske akuttjeneste er det en psykiater i vagtcen-
tralen, som vurderer, om et opkald skal medføre kørsel til patienten. Såfremt 
der vurderes at være et behov, kører psykiateren sammen med en lægeassi-
stent ud til stedet. På stedet vurderes det, hvorvidt patienten skal indlægges, 
og om den pågældende skal medtages i bilen eller i en ambulance. I andre re-
gioner vil det ofte være en vagtlæge med en anden faglig baggrund, der i vagt-
tjenesten vurderer, om der er behov for udkørsel.

I Norge og England er der gode erfaringer med ambulante akutteams, som til-
byder akut behandling i hjemmet 24 timer i døgnet. Disse teams har en brede-
re målgruppe for akutbehandling og kan både behandle de alvorlige, akutte til-
fælde, men også de tilfælde, der er af mere subakut karakter. Formålet er pri-
mært at yde behandling i patientens hjem.

Med satspuljeaftalen for 2014-17 har vi afsat midler til forsøg med ambulante 
akutteams i den regionale psykiatri. Modellen, der lægges op til, er en udvidet 
model af den psykiatriske akuttjeneste og bygger på de gode erfaringer i Nor-
ge og England. De samlede udgifter til forsøg med denne model vurderes at 
være ca. 8 mio. kr. årligt for et tilbud i hver region. Afhængig af hvilken model, 
der ønskes, vil de samlede udgifter være større eller mindre.

Med venlig hilsen

Astrid Krag      /      Pernille Skafte
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